ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

26.1.2021

Почтовый адрес: Фактический адрес: Телефон: 05 2341
PL 205 Laivurinkatu 4 Электронная почта: имя.фамилия@kotka.fi
48101 KOTKA 48100 KOTKA Интернет: www.kotka.fi

Запись детей 2015 года рождения
в подготовительный класс на учебный год 2021–

2022
В 2021–2022 учебном году все дети 2015 года рождения обязаны пройти обу-
чение в подготовительном классе.  Объем занятий составляет не менее 700
часов в год (4 часа в день). В подготовительном классе действует тот же гра-
фик каникул, что и в школе.

Прием заявлений в подготовительный класс осуществляется в элек-
тронной форме через портал города Котка с 1 по 28 февраля 2021
года.

Заявления на двуязычное обучение (финский и английский языки) подаются
таким же образом. Начало занятий в двуязычных подготовительных классах
будет уточнено позднее.

Для подачи заявления необходимо зайти на портал города Котка в раздел
Kasvatus ja koulutus («Воспитание и образование»), подраздел Varhaiskasvatus
(«Дошкольное воспитание»), рубрика Asioi verkossa («Электронный кабинет»)
по адресу:

https://www.kotka.fi/kasvatus-ja-koulutus/varhaiskasvatus/sahkoinen-asiointi/

Организацией работы подготовительных классов в городе Котка в 2021–2022
учебном году занимаются совместно Отдел дошкольного образования и
школы.   Если ребенок нуждается в иных услугах дошкольного воспитания, по
возможности они будут предоставлены непосредственно на базе подготови-
тельного класса.

С учебным планом и учреждениями, проводящими обучение в подготови-
тельном классе в 2020–2021 учебном году, можно ознакомиться на веб-стра-
нице Отдела дошкольного образования.

В качестве места обучения в подготовительном классе выбирается та школа,
которая расположена ближе всего к дому ребенка.

https://www.kotka.fi/kasvatus-ja-koulutus/varhaiskasvatus/sahkoinen-asiointi/

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

26.1.2021

Почтовый адрес: Фактический адрес: Телефон: 05 2341
PL 205 Laivurinkatu 4 Электронная почта: имя.фамилия@kotka.fi
48101 KOTKA 48100 KOTKA Интернет: www.kotka.fi

Информацию о ближайших школах можно получить в справочной службе От-
дела дошкольного образования по телефону 05 234 7788 (часы работы вт
13:00–15:00, ср 9:00–12:00 и 13:00–15:00, чт 9:00–12:00).

Вы также можете обратиться по электронной почте
varhaiskasvatus.palveluohjaus@kotka.fi

С уважением,

Отдел дошкольного образования

mailto:varhaiskasvatus.palveluohjaus@kotka.fi